Original version (RTA, 104-105)

Fridericus divina favente clementia Romanorum imperator, semper Augustus etc., principi nostro, salutem etc. Memores sumus te ante nonnullos annos oratores tuos ad nos misisse, per quos diras et acerbissimas molestias, quas in orientis partibus tam Saraceni quam Turci cultoribus Christi dietim inferebant commemorando et condolendo nos veluti Romanorum principem ad quem potissimum de salute Christiani populi cogitare incumberebat, magnis precibus adhortabare, ut ad passagium contra inimicos crucis instituendum nostras operas ceteros reges et principes ad id ipsum requisitos redderemus, ad quod tam pium et necessarium opus in propria persona profecturum te offerebas. Nos tunc propositum tuum commendatum, cum Romam propediem petire intenderemus cumque res maxima esset, per tuos oratores nobis exposita, et fidem spectaret, respondimus de tanto negotio velle nos – ut par erat – cum summo pontifice verbum facere suaeque sanctitatis et consilium et directionem sequi, quemadmodum paulo post Romam venientes in publico consistorio de hoc ipso negotio sermonem nostro nomine fieri iussimus, ad quam rem non parum inclinatum eundem invenimus pontificem, qui publice nobis respondit etiam aliorum aliorum se regum, ut rei magnitudo videbatur exposcere, mentes perquisiturum ad opus ingens, dum suapte natura tempus ex tempore postulat, crudelis Turcorum dominus Constantinopolim, orientalis imperii caput Graeciaeque decus, invadit, obsidet, expugnat, diripit.

Imperatorem gentis interficit, nobilitatem majori ex parte gladio ferit, innumeras animas in servitutem redigit, templa divino dicata nomini spurcitiae Maumethi subigit, altaria proterit, salvatoris nostri ac matris ejus intemeratae virginis imagines delet, sanctas quascumque reliquias invenit, porcis objectat. Neque contentus his, nactus locum et portum, ex quo plurimum Christiano populo nocere potest, ingentes copias terra marique parat hisque se totum occidentem invasurum subversurumque Christi legem jactitat.

Imperatorem illius gentis interficit, nobilitatem majori ex parte gladio ferit, innumeras animas Christianorum in servitutem redigit, templa divino dicata nomini spurcitiae Maumethi subigit, altaria proterit, salvatoris nostri domini Jhesu et intemeratae matris ejus imagines delet, sanctorum reliquias conculcat. Neque contentus his, nactus locum et portum, ex quo plurimum Christiano populo nocere possit, terra marique copias parat numerosas quibus se totum jactitat occidentem invadere ac legem Christi et evangelium posse subvertere jactitat.

Quod quamprimum cognovimus, mox domino nostro papae litteras dedimus rogantes, ut de modo resistendi tam potentibus inimicis consilium in communi caperet, nam et nos operam nostram in obsequio fidei minime negaremus. Is vero misso legato et intentione sua in tali negotio nobis exposita vehementer atque impense nos hortatus est, ut adversus Turcorum insolentem et perniciosissimam audaciam cum nostris principibus insurgamus, ac veluti primi inter saeculares potestates, quibus de profectu reipublicae Christianae cura et sollicitudo incumbit, ceteros Christiani orbis rectores nostris exemplis et hortationibus invitemus. Nos ergo considerantes rem esse dignam, in qua laboremus, nosque praecipue tamquam imperatorem et advocatum ecclesiae respicere, universorum principum ecclesiasticorum et saecularium cunctorumque nostrorum et imperii sacri subditorum in festo Sancti Georgii proxime futuro in civitate nostra Ratisponensis supra Danubium statuimus habere conventum, in quo comparituri cum his, qui aderunt, de propulsandis hostibus tuendaque nostra religione consultabimus, sperantes et apostolicae sedis legatos et nonnullorum potentum regum, quibus super hoc scripsimus, oratores adfore.

Quod quamprimum intelleximus, mox domino nostro sanctissimo papae litteras dedimus exhortantes, ut de modo resistendi tam potentibus inimicis in communi cogitaret, nostras operas in obsequium fidei prompto animo offerentes. Is vero misso legato et intentione sua in tali negotio nobis exposita magnopere serenitatem nostram hortatus est, ut adversus Turcorum insolentem et perniciosissimam audaciam cum nostris principibus insurgamus, ac velut primi inter saeculares potestates, quibus de profectu reipublicae Christianae cura et sollicitudo incumbit, ceteros reges et principes nostris exemplis et hortationibus invitemus. Nos autem considerantes rem esse dignam, in qua laboremus, nosque praecipue velut imperatorem et advocatum ecclesiae totamque nationem nostram et imperii cunctos principes hoc opus prae ceteris Christianis concernere, universorum principum ecclesiasticorum et saecularium, baronum nobilium et communitatum et ceterorum subditorumque nostrorum ad festum Sancti Georgii proxime futurum in civitate nostra Ratisponensi supra Danubium statuimus habere conventum, in quo personaliter comparituri cum his, qui aderunt, tam de exercitu contra inimicos fidei instituendo quam de ceteris rebus ad defensionem Christianae religionis necessariis deliberabimus et agemus, sperantes et sanctissimi domini nostri papae legatos et nonnullorum potentum regum, quibus super hoc scripsimus, oratores illic invenire.

Cum igitur res haec ad illum finem tendat, super quo nos pridem hortabare, cumque modo non solum utile, sed necessarium sit pro fide nostra consurgere et instantibus inimicis toto conatu resistere, dilectionem tuam requirimus tibi velut imperii sacri principi mandamus, ut tamquam princeps orthodoxus ac fidelis cultur crucis Christi statuto termino ad Ratisponense concilium te conferas neque graveris in tanta necessitate populi Christiani eo proficisci, qui te alias etiam in Asiam transiturum hac ipsa de causa promittebas. Nos enim illic et cum tua dilectione et cum ceteris, qui advenerint, eam deliberationem, si Deus faverit, capiemus, per quam non modo tueri haereditatem domini, id est Christianum populum, sed ultro in suis finibus impias Turcorum manus coercere atque confringere valeamus. Datum in Nova Civitate pridie idus Januarii anno dominicae nativitatis MCCCCLIII.

Cum ergo res haec ad illum finem tendat, super quo prius tuos ambasiatores ad nos misisti, cumque modo necessitas incumbat pro fide nostra consurgere et instantibus toto conatu resistere, dilectionem tuam requirimus tibi velut imperii sacri principi de plenitudine Caesareae potestatis injungius et mandamus, ut tamquam princeps orthodoxus ac fidelis cultur crucis Christi in praedicta die Sancti Georgii omnia mora cessante ad Ratisponam te conferas neque graveris in tanta necessitate populi Christiani eo personaliter proficisci, qui te alias etiam in Asiam velle transitum facere in Dei honorem et fidei tutelam offerebas. Nos enim illic et cum tua dilectione et cum ceteris, qui advenerint, consilium et deliberationem recipiemus, ut adjuvante domino suam causam non solum tueri Christianam gentem, ne ulterius opprimatur, sed ultro in suis finibus impias Turcorum manus coercere atque infringere valeamus. Datum nona Januarii anno etc. 54to.